
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelmagno.  Funzionario Incaricato: Arneodo Fausto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 

DETERMINAZIONE DEL 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 9 DEL 13/01/2023 

 
OGGETTO: 

RILEGATURA DEI VOLUMI DEGLI ATTI DI STATO CIVILE E RELATIVI ALLEGATI - 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA S.F.E.L. S.R.L.           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Richiamato il verbale di deliberazione n. 11 in data 12/05/2022, assunta dal Consiglio Comunale, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2022-
2024; 
 
Richiamato il verbale di deliberazione n. 10 in data 12/05/2022, assunta dal Consiglio Comunale, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024; 
 
Considerato che:  
- ad oggi non è stato deliberato il bilancio di previsione 2023/25; 
- il termine ultimo per la sua approvazione è stato differito al 30 aprile 2023 con la legge di 

bilancio 2023; 
- l’ente si trova in regime di esercizio provvisorio disciplinato dall’art.163 del D.Lgs n. 267/2000; 
 
Richiamato il verbale di deliberazione n. 34 in data 04/08/2021, assunta dalla Giunta Comunale, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata attribuita al Sindaco  protempore  la  responsabilità  
nell’ambito dell’Area amministrativa, con il potere di adottare atti anche di natura tecnico/gestionale; 
 
Richiamato il verbale di deliberazione n. 27 in data 23/09/2021, assunto dal Consiglio Comunale, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata conferita temporaneamente al sindaco, Ing. Alberto 
Bianco, a decorrere dal 27/09/2021, la responsabilità del Servizio Ufficio Finanziario e Tributi; 
 
Visti 

lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 
il D.Lgs. 267/2000, in particolare: 
- l’art. 107; 
- l’art. 183 (per impegno di spesa); 
- l’art. 184 (per liquidazione di spesa); 
- l’attestazione di regolarità contabile rilasciata dal responsabile del servizio finanziario 

relativamente all’esistenza della copertura finanziaria ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000 n. 267, 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelmagno.  Funzionario Incaricato: Arneodo Fausto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- i pareri favorevoli di Compatibilità Monetaria, Copertura Monetaria e Regolarità Amministrativa e 
Contabile (Art. 9. c. 1, D. Lgs 78/2009 convertito nella L. n. 102/2009 e art. 147 bis del D. Lgs 
18.8.2000 n. 267 con modifiche D.L. 10.10.2012 n. 174); 

 
Visto il piano dei pagamenti dell’Amministrazione che costituisce un monitoraggio generale presunto da 
riverificare in ogni caso all’atto della liquidazione e del pagamento dell’impegno; 
 
Dato atto che è necessario procedere alla rilegatura: 
 

- dei volumi Atti Stato Civile per la Prefettura dal 2004 al 2021; 
- dei Volumi Unici Allegati Stato Civile dal 2004 al 2021; 
- dei Volumi decennali Atti di Stato Civile dal 2001 al 2010 (nascita – matrimonio – morte – 

cittadinanza); 
- dei Volumi decennali Atti di Stato Civile dal 2011 al 2021 (nascita – matrimonio – morte – 

cittadinanza); 
- dei Volumi Atti Stato Civile - Unioni Civili dal 2016 al 2021; 

 
Visto il preventivo di spesa della ditta S.F.E.L. s.r.l. con sede in P.zza Vittorio Emanuele II, n. 5 - 12030 
– Cavallermaggiore (CN) – C.F./P.IVA: 00163810047 - acquisito al prot. n. 2505 del 16/12/2022, per un 
importo di € 1.685,00 + iva 22% - totale € 2.055,70; 
 
Dato atto che è necessario procedere all’affidamento del lavoro sopra indicato; 
 
Rilevato che è stato acquisito apposito CIG Z53395F49C; 
 

 

DETERMINA 
 
 

Di affidare alla ditta S.F.E.L. s.r.l. con sede in P.zza Vittorio Emanuele II, n. 5 - 12030 – 
Cavallermaggiore (CN) – C.F./P.IVA: 00163810047 i lavori di rilegatura: 
 

- dei volumi Atti Stato Civile per la Prefettura dal 2004 al 2021; 
- dei Volumi Unici Allegati Stato Civile dal 2004 al 2021; 
- dei Volumi decennali Atti di Stato Civile dal 2001 al 2010 (nascita – matrimonio – morte – 

cittadinanza); 
- dei Volumi decennali Atti di Stato Civile dal 2011 al 2021 (nascita – matrimonio – morte – 

cittadinanza); 
- dei Volumi Atti Stato Civile - Unioni Civili dal 2016 al 2021; 

 
Di dare atto che è stato acquisito apposito CIG Z53395F49C; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelmagno.  Funzionario Incaricato: Arneodo Fausto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelmagno.  Funzionario Incaricato: Arneodo Fausto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, firmato e sottoscritto 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

F.to: Ing. Alberto BIANCO 
 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta ai sensi del D.Lgs. 267/2000 la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria 
del presente atto. 
 
Castelmagno, li 13/01/2023 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Ing. Alberto BIANCO 

 
 

 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 
€ 

Z53395F
49C 

* 2023 49 01111 800 10 6 U.1.03.0
2.11.999 

2.055,70 

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito web istituzionale di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 31/03/2023 al 15/04/2023  come prescritto 
dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e dall’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. 
 
 
Castelmagno, li 31/03/2023 
 
 
 

PER IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: L'incaricato: Fausto ARNEODO  

 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Castelmagno, li 31/03/2023 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Fausto ARNEODO 
 
 


